
Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                             

Ufficio: Strade 

Manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura negoziata per l’appalto 
relativo ai LAVORI DI BITUMATURA SS.PP. DELL’AREA LEVANTE.

Verbale di selezione secondo quanto indicato dalle linee guida ANAC n° 1097 del 
26/10/2016 delle dieci ditte da invitare alla procedura negoziata

L’anno 2018, il giorno diciannove del mese di gennaio alle ore 08,30 presso l’ufficio del 
Dirigente dell’Ufficio Strade, II Piano Palazzina Ascheri della Provincia di Imperia, ha luogo la 
selezione delle 15 Ditte da invitare alla procedura negoziata per l’appalto relativo ai lavori di 
bitumatura delle SS.PP. dell’Area Levante.
Sono presenti il Dirigente Dott. Giuseppe Carrega, il RUP Geom. Fernando, il Coordinatore 
Ing. Roberto Durante ed il Direttore dei Lavori Geom. Giorgio Olivieri.
I presenti dichiarano che nei loro confronti non sussistono cause di incompatibilità né conflitti 
di interesse di cui agli artt. 7 e 14 del D.P.R. 62/13 recante il codice di comportamento dei 
dipendenti pubblici.

Premesso che:

• Con determinazione dirigenziale BS/283 n° 628 del 27/11/2017 è stata attivata la 
procedura per la scelta dei soggetti idonei a partecipare ad una procedura negoziata 
per l’appalto dei lavori sopra specificati, ai sensi del combinato disposto dell’art. 36, c. 2 
lett. b del D.Lgs. n. 50/2016;

• Con la suddetta determinazione è stato approvato, tra le altre cose, lo schema di avviso 
pubblico per l’acquisizione di manifestazione d’interesse a partecipare alla procedura 
negoziata di che trattasi;

• L’avviso pubblico prot. n. 62 del 02/01/2018 è stato pubblicato all’albo pretorio on line e 
sul sito internet della Provincia a far data dal 02/01/2018;

• Il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione è stato fissato 
per il giorno 16/01/2018;

• Entro il termine del giorno 16/01/2018 sono pervenute n. 63 domande;
• Oltre il suddetto termine non è pervenuta alcuna istanza;

Considerato che:
a seguito della verifica della corretta presentazione e sottoscrizione delle istanze 

pervenute, sono state ammesse n. 62 Ditte (una ha presentato due domande);

Amministrazione Provinciale di Imperia
SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE - TRASPORTI 



Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                             

Sull’avviso pubblico di cui sopra veniva specificato che, a recepimento delle linee guida 
ANAC n° 1097 del 26/10/2016, si sarebbe data priorità alle micro, piccole e medie imprese 
locali.

TUTTO CIO’ PREMESSO

1) Vengono scelte per l’invito a partecipare alla gara in oggetto le ditte Saisef SpA di 
Mondovì CN, Franco Eugenio srl di San Damiano d’Asti AT, Sam SpA di Monforte 
d’Alba CN, Preve Costruzioni SpA di Roccavione CN, Rebecchi Odoardo snc di Genova 
GE, Masala srl di Camporosso IM, Aicardi srl di Chiusavecchia IM, Tecnostrade srl di 
Ventimiglia IM, Solari Giuseppe sas di Leivi GE, Arienti srl di Diano d’Alba CN, Fare sas 
di Asti AT, Boero Lino & Ivano snc di Pornassio IM, Icose SpA di Cisano sul Neva SV,
Badessi Luigia di Imperia IM, Nova Edil di Pinerolo TO.

2) Si dà atto che, ai sensi dell’art. 53 del D.Lgs 50/2016, il diritto di accesso ai nominativi 
delle quindici ditte selezionate, è differito alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte.

3) Il presente verbale è chiuso alle ore 09.20 e, comprensivo degli allegati sopra 
richiamati, viene letto, confermato e sottoscritto.

Il Dirigente
(Dott. Giuseppe Carrega)

Il Responsabile del Procedimento
 (Geom. Fernando Pedicalo)

 Il Coordinatore
(Ing. Roberto Durante)

Il Direttore dei Lavori
(Geom. Giorgio Olivieri)



Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                             

Ufficio: Strade 

Lavori bitumatura delle SS.PP. dell’Area Levante

ELENCO FINALE DITTE AMMESSE

N°. PROT. DITTA SEDE ESITO
1 284 Olivieri srl Costarainera IM
2 315 Ristruttura srl Imperia IM
3 270 Geom. Capacchione Luigi Baronissi SA
4 272 Cospef srl Busalla GE
5 405 Meriano srl Moncalieri TO
6 388 Tecnotatti srl Genova GE
7 352 ImpreC srl Imperia IM
8 432 Icodem srl Potenza PZ
9 460 F.lli Negro Costr Gen SpA Arma di Taggia IM
10 502 Saisef SpA Mondovì CN scelta
11 527 Soiltec Genova srl Genova GE
12 535 AZ srl Albenga SV
13 578 Franco Eugenio srl San Damiano d’Asti AT scelta
14 572 MB srl Cambiano TO
15 570 Giuggia Costruzioni srl Villanova Mondovì CN
16 559 SAM SpA Monforte d’Alba CN scelta
17 580 Iris Costruzioni srl Villafranca Lunigiana MS
18 610 Lanteri Olimpio sas Ospedaletti IM
19 648 Marino snc Sanremo IM
20 609 Abitare srl San Giovanni in Fiore CS
21 681 Preve Costruzioni SpA Roccavione CN scelta
22 679 AGS Costruzioni srl Vado Ligure SV
23 684 Alloro Paolo srl Ne GE
24 695 DiRaimondo Costruzioni srl Modica RG
25 703 Verna Guido srl Mondovì CN
26 785 Rebecchi Odoardo snc Genova GE scelta
27 854 Cogeca srl Albenga SV
28 875 Ecogrid srl Calizzano SV
29 877 Masala srl Camporosso IM scelta
30 940 Aicardi srl Chiusavecchia IM scelta
31 959 DiMurro Francesco srl Cassino FR
32 971 Manfredi Sebastiano snc Pieve di Teco IM

Amministrazione Provinciale di Imperia
SETTORE POLIZIA PROVINCIALE – STRADE - TRASPORTI 



Amministrazione
Provinciale di Imperia
V.le Matteotti, 147 – 18100 Imperia
Tel. 0183.7041 fax 0183.704318
C.F./P.IVA 00247260086    si prega indicare nella risposta il numero e la data della presente                                                                                             

33 977 SC Edil sas Castellamonte TO
34 982 Società Fognini srl San Biagio della Cima IM
35 990 Tecnocstrade srl Ventimiglia IM scelta
36 1031 Laibra snc Taggia IM
37 1040 Sicet srl Ivrea TO
38 1046 Cevig srl Rivara TO
39 1077 Solari Giuseppe Sas Leivi GE scelta
40 1081 Tirreno Strade srl Roma RM
41 1197 Arienti srl Diano d’Alba CN scelta
42 1179 Fare sas Asti AT scelta
43 1189 Boero Lino & Ivano snc Pornassio IM scelta
44 1192 Mainetto Bartolomeo snc Villanova d’Albenga SV
45 1160 Liberato Carcone srl Minturno LT
46 1172 Cidieffe Costruzioni srl Colico LC
47 1158 F.lli Garofalo srl Albenga SV
48 1154 Sider Appalti srl S Maria Capua Vetere CE
49 1125 Lecogen srl S Nicola da Crissa VV
50 1289 Icose SpA Cisano sul Neva SV scelta
51 1290 Eredi Cirillo Luigi sas Castel S Giorgio SA
52 1301 Ecoedile srl Magliolo SV
53 1304 Badessi Luigia srl Imperia IM scelta
54 1335 Giordano Costruzioni srl Mondovì CN
55 1337 La Torre Luciano sas Tito PZ
56 1338 LTR Asphalt srl Tito PZ
57 1351 Cogeca srl Turi BA
58 1378 Nova Edil srl Pinerolo TO scelta
59 1381 Ilset srl Genova GE
60 1383 Silvano & C srl Sanremo srl
61 1391 Sider Appalti srl S Maria Capua Vetere CE
62 1392 Consorzio coarco scar Signa FI
63 1396 Italbeton srl Trento TN


